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Już niedługo część Młynów Toruńskich stanie się własnością samorządu województwa. Dojdzie do tego, gdy radni wyrażą zgodę na ustanowienie służebności na dojazd do nieruchomości. Pochylą

się nad tym 26 marca, na najbliższej sesji rady miasta.

Młyny Richtera lub inaczej Młyny Toruńskie powstawały od roku 1881 do lat 40. XX w. Do czasu
zamknięcia w 1989 r., był to jeden z największych parowych młynów zbożowych na Pomorzu, o
łącznej powierzchni 10 606 m2 i kubaturze 44 828 m3. Ogromna bryła budynku z czerwonej cegły
jest doskonale widoczna w promieniu kilku kilometrów z racji swojego położenia na dużej, otwartej
przestrzeni. Atutem nieruchomości jest bardzo atrakcyjna lokalizacja w sąsiedztwie ruchliwej arterii,
łączącej centrum Torunia ze wschodnimi dzielnicami, obok dworca PKP Toruń Wschodni i przebiegu
Trasy Średnicowej.

W budynku dawnych Młynów Richtera działają trzy instytucje: Centrum Nowoczesności "Młyn
Wiedzy", Toruński Inkubator Technologiczny i Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży.

24 lipca 2014 r., radni zadecydowali o przekazaniu jednego z budynków o powierzchni użytkowej
3.773,43m2 i w drodze darowizny samorządowi województwa. Maja się w nim znaleźć wojewódzkie
instytucje kultury.
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W trakcie przygotowywania dokumentów związanych z zawarciem umowy darowizny pojawiła się
zgłoszona przez marszałka województwa potrzeba zabezpieczenia dostępu do darowanych
nieruchomości w formie stosownych służebności gruntowych (dojazd i dojście od ul. Łokietka przez
parking MCSM do darowanego budynku). Ustanowienie służebności wymaga uchwały RMT, z uwagi
na nieodpłatny charakter. Projekt  uchwały zostanie przedstawiony na najbliższej sesji. Porozumienie
w sprawie dokonania darowizny jest już przygotowane i zaakceptowane przez strony. Do
przeniesienia własności czekamy na zgodę rady na służebność.

Warto dodać, że w ub.r. miasto wyremontowało dojazd do młynów – przebudowało ul. Dworcowa i ul.
Łokietka.

Miasto nadal pozostanie właścicielem wybudowanego współcześnie czterokondygnacyjnego budynku
biurowego o powierzchni użytkowej 449,60 m2 i składającego się z dwóch kondygnacji budynku
mieszkalnego o powierzchni użytkowej 393,10 m2. Ten pełniący funkcję mieszkalną podlega
ochronie konserwatorskiej.
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